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9 września 2025 roku odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy 

Bolesław poświęcona pośmiertnemu nadaniu tytułu ZASŁU-

ŻONY DLA GMINY BOLESŁAW wieloletniemu samorządowcowi,  

śp. Pani Krystynie Kowalewskiej. 

Na uroczystość – oprócz radnych uczestniczących w sesji - przybyli 

liczni goście, m. in. rodzina Krystyny Kowalewskiej, przyjaciółki z lat 

szkolnych, Bogumił Sobczyk - Starosta Olkuski wraz z członkiem Za-

rządu Powiatu Mirosławem Gajdziszewskim, Krzysztof Dudziński – 

wójt gminy wraz z zastępcą i pracownikami urzędu, pan Henryk N. 

Bebak - komandor Komandorii Zagłębiowskiej Stowarzyszenia Dam 

i Kawalerów Orderu św. Stanisława w Będzinie, kierownicy i dyrek-

torzy jednostek organizacyjnych gminy Bolesław, przedstawiciele 

Zakładu Gospodarki Komunalnej „Bolesław” w Bolesławiu na czele 

z prezesem, Robertem Nielabą, sołtysi, przedstawiciele organizacji 

społecznych, stowarzyszeń i kół działających na terenie gminy Bo-

lesław, współpracownicy, znajomi, sąsiedzi oraz mieszkańcy gminy 

Bolesław. 

Po obejrzeniu prezentacji przedstawiającej działalność samorzą-

dową Krystyny Kowalewskiej Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Dawid Sadowski odczytał uchwałę Rady Nr XVII/117/2025 Rady Gmi-

ny Bolesław z dnia 26 czerwca 2025 roku w sprawie nadania tytułu 

Zasłużony dla Gminy Bolesław wraz z jej uzasadnieniem. Następnie 

Przewodniczący Rady Gminy Bolesław, Bartłomiej Prychodko wraz 

z wójtem gminy Krzysztofem Dudzińskim wręczyli rodzinie zmarłej 

Krystyny Kowalewskiej Akt Nadania Tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Bolesław” oraz pamiątkowy medal. 

Po ceremonii głos zabrali – w imieniu rodziny siostra Krystyny Ko-

walewskiej - Elżbieta, a następnie jedna z przyjaciółek z lat szkolnych 

Bożenna Blitek,  Starosta Olkuski Bogumił Sobczyk, Wójt Gminy Bo-

lesław Krzysztof Dudziński oraz Ryszard Januszek (były Przewod-

niczący Rady Gminy, a później Wójt Gminy Bolesław).  Wspomnienia 

o Krystynie Kowalewskiej – zasłużonym samorządowcu, ale także 

współpracowniku, siostrze, przyjaciółce były okazją do przybliżenia 

osoby niezwykłej – posiadającej ogromną wiedzę i doświadczenie, 

wymagającej, wiernej wyznawanym zasadom i wartościom, ale też 

skromnej, wrażliwej i otwartej na drugiego człowieka. 

Tytuł ZASŁUŻONY DLA GMINY BOLESŁAW dla Krystyny Kowa-

lewskiej – przyznany na wniosek Wójta przez Radę Gminy Bolesław 

- to dowód uznania dla ogromnego zaangażowania w rozwój Gminy 

Bolesław i społeczności lokalnej.  

KRYSTYNA KOWALEWSKA  
- ZASŁUŻONA DLA GMINY BOLESŁAW 
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Obchody 100-lecia istnienia  
OSP w Krzykawie 

W dniu 6 września 2025 roku Ochotnicza 
Straż Pożarna w Krzykawie uroczyście ob-
chodziła jubileusz 100-lecia swojej działal-
ności. Było to niezwykle ważne wydarzenie 
w historii jednostki, a także całej lokalnej 
społeczności. Uroczystości jubileuszowe 
zgromadziły mieszkańców, przedstawicieli 
władz samorządowych, delegacje jednostek 
OSP z regionu, zaproszonych gości oraz 
sympatyków pożarnictwa.
Obchody rozpoczęły się od uroczystego od-
słonięcia i poświęcenia tablicy pamiątkowej. 
Następnie odbył się przemarsz do Dwor-
ku w Krzykawce, gdzie nastąpiła oficjalna 
część obchodów. Podczas apelu strażackiego 
odczytano rys historyczny jednostki i od-
dano hołd wszystkim druhom – zarówno 
tym obecnym, jak i tym, którzy odeszli na 
wieczną służbę. Podczas wydarzenia wrę-
czono odznaczenia zasłużonym strażakom 
i działaczom, których wieloletnia praca i po-
święcenie przyczyniły się do rozwoju oraz 
utrzymania wysokiego poziomu gotowości 
operacyjnej jednostki.
Jednym z najbardziej doniosłych momen-
tów obchodów jubileuszu 100-lecia Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Krzykawie było 
uroczyste przekazanie nowego sztandaru 
jednostce. Wydarzenie to miało wyjątko-
wy, symboliczny charakter i było wyrazem 
uznania dla stuletniej służby druhów oraz 
ich nieustannego zaangażowania na rzecz 
lokalnej społeczności.
Jego wręczenie stanowiło wyraz wdzięcz-
ności i szacunku wobec wszystkich pokoleń 
strażaków ochotników, którzy przez dziesię-
ciolecia oddawali swoje siły, czas i serce służ-
bie drugiemu człowiekowi.
Ceremonia przekazania rozpoczęła się od 
poświęcenia nowego sztandaru. Następnie 
nastąpił uroczysty moment wręczenia – fun-
datorzy przekazali sztandar na ręce prezesa 
jednostki, który z kolei przekazał go poczto-
wi sztandarowemu. Złożenie przysięgi na 
nowy sztandar przez przedstawicieli OSP 
było wzruszającym i podniosłym akcentem, 
podkreślającym przywiązanie do wartości, 
jakimi są: Bóg, Honor, Ojczyzna i Służba.
Nowy sztandar OSP w Krzykawie stał się 
nie tylko symbolem tradycji i kontynuacji 
służby, ale także zobowiązaniem do dalsze-
go działania na rzecz bezpieczeństwa i do-
bra wspólnego. 

Zarys historyczny 
OSP w Krzykawie

W dniu 12 lutego 1925 r., dzięki stara-
niom byłego sołtysa wsi Krzykawy 

Antoniego Liszki oraz całego społeczeń-
stwa, postanowiono założyć Ogniową 
Straż Pożarną w Krzykawie. Miejscowe 
społeczeństwo z radością przyjęło wia-
domość o powstaniu straży, z uwagi na 
dwa groźne pożary mające miejsce przed 
jej powstaniem. W jednym z nich w 1922 
roku na terenie Krzykawy i Krzykawki 
spłonęło 10 gospodarstw. W pożarze tym 
zginęło również dziecko.
Zebranie założycielskie odbyło się 
w mieszkaniu byłego sołtysa z udziałem 
Naczelnika straży z Bolesławia Jana Czad-
kowskiego. Na zebraniu wybrano zarząd 
w składzie: Antoni Zmuda, Julian Liszka, 
Franciszek Liszka, Franciszek Żmuda. Pre-
zesem wybrano Żmudę Antoniego, naczel-
nikiem - Liszkę Juliana. Do straży wstąpi-
ło 44 mieszkańców Krzykawki, Krzykawy 
i Małobądza. Po zatwierdzeniu statutu 
Zarząd swą pracę zaczął od zbierania fun-
duszy na zakup sikawki ręcznej wraz 
z wężami. Dzięki finansowemu wsparciu 
mieszkańców zakupiono drabiny, wóz 
konny i umundurowanie.
W 1932 roku Antoni Bogucki, właściciel 
ziemski z Krzykawki, przekazał działkę 
pod budowę strażnicy, w tym samym roku 
rozpoczęto jej budowę.
Po wyzwoleniu 8 kwietnia 1945 roku odbyły 
się wybory do zarządu OSP. Prezesem wy-
brano Ziębę Antoniego, naczelnikiem zo-
stał wybrany Liszka Edward. W roku 1948 
społeczeństwo ufundowało naszej straży 
sztandar, w tym samym roku dokonano 
również uroczystego przekazania samo-
chodu marki Citroen.
W roku 1962 z własnych funduszy zaku-
piono motopompę. W 1975 roku z PSP 
w Olkuszu otrzymaliśmy samochód Star 
20. W 1980 roku na uroczystościach ju-
bileuszowych przekazany został nowy 
sztandar.
W 1986 roku strażacy przystąpili do budo-
wy Domu Ludowego w Krzykawie, który 
w 1995 roku oddano w użytkowanie miej-
scowej OSP.

W 1997 roku OSP w Krzykawie wstąpiła do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.
W kwietniu 2000 roku Ochotnicza Straż 
Pożarna w Krzykawie została odznaczona 
Złotym Medalem „Za Zasługi dla Pożar-
nictwa”, co stanowiło uhonorowanie dłu-
goletniej i ofiarnej działalności na rzecz 
ochrony przeciwpożarowej oraz lokalnej 
społeczności.
W dniu 7 października 2008 roku jednost-
ka wzbogaciła się o średni samochód ra-
towniczo-gaśniczy marki Mercedes, co 
znacząco poprawiło jej zdolności opera-
cyjne.
OSP w Krzykawie od lat czynnie uczestni-
czy w zawodach sportowo-pożarniczych 
na szczeblu gminnym, powiatowym i wo-
jewódzkim. Na przestrzeni lat jednostka 
odnosiła zarówno większe, jak i mniejsze 
sukcesy, godnie reprezentując gminę Bo-
lesław i Powiat Olkuski. W 2011 roku OSP 
w Krzykawie wzięła udział w wojewódz-
kich zawodach sportowo-pożarniczych 
w Tarnowie jako reprezentant powiatu.
W 2013 roku jednostka z własnych środ-
ków zakupiła samochód rozpoznania ra-
towniczego marki Volkswagen T4, który 
wspierał działania operacyjne i logistycz-
ne. W 2016 roku pozyskano średni samo-
chód ratowniczo-gaśniczy marki Renault 
Midliner M210, który stał się jednym z pod-
stawowych pojazdów bojowych jednostki.
12 maja 2019 roku OSP w Krzykawie zo-
stała uhonorowana Orderem Świętego 
Stanisława klasy III za swoją ofiarną dzia-
łalność społeczną i odwagę w niesieniu po-
mocy. W tym samym roku została rozebra-
na stara remiza wybudowana w 1932 roku, 
która przez dziesięciolecia służyła jako 
centrum działalności jednostki i miejsce 
integracji lokalnej społeczności.
W grudniu 2023 roku OSP w Krzykawie 
pozyskała nowy lekki samochód pożar-
niczo-techniczny marki Renault Master, 
który wspiera działania logistyczne i tech-
niczne jednostki.
Obecnie jednostka dysponuje dwoma sa-
mochodami pożarniczymi: średnim Re-
nault Midliner M210 oraz lekkim Renault 
Master, w pełni zdolnymi do działań ra-
towniczo-gaśniczych i zabezpieczających.
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Zwieńczeniem obchodów był program inte-
gracyjny, który stał się okazją do wspólnego 
świętowania, wymiany wspomnień oraz 
rozmów o przyszłości jednostki. Spotkanie 
przebiegło w atmosferze dumy, szacunku 
i wdzięczności dla wszystkich, którzy przez 
dziesięciolecia tworzyli i rozwijali tę zasłu-
żoną formację.
OSP w Krzykawie przez lata przeszła 
ogromną metamorfozę. Z małej, wiejskiej 
straży wyposażonej w sikawkę ręczną, 
przekształciła się w nowoczesną jednost-
kę ratowniczo-gaśniczą, w pełni zdolną do 
prowadzenia działań ratowniczych, gaśni-
czych oraz zabezpieczających. Druhowie 
systematycznie podnoszą swoje kwalifika-
cje, uczestniczą w szkoleniach, manewrach 
i zawodach, a jednostka inwestuje w sprzęt 
i pojazdy, dzięki czemu może sprostać coraz 
większym wyzwaniom.
Na przestrzeni lat jednostka aktywnie an-
gażowała się nie tylko w działania związane 
z ratownictwem i ochroną przeciwpożaro-
wą, ale również w życie społeczne i kultu-
ralne gminy. OSP w Krzykawie była obecna 
na wszystkich ważnych wydarzeniach — 
zarówno świeckich, jak i religijnych. Swoją 
postawą i działalnością zyskała zaufanie 
mieszkańców.
Szczególne miejsce w strukturze OSP zaj-
muje Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, 
która stanowi fundament dla przyszłych 
pokoleń strażaków. Młodzi druhowie biorą 
udział w zawodach sportowo-pożarniczych, 
ćwiczeniach oraz akcjach edukacyjnych, 
ucząc się odpowiedzialności, pracy zespoło-
wej i służby dla dobra wspólnego.
Obchody 100-lecia istnienia OSP w Krzy-
kawie były nie tylko piękną uroczystością, 
ale również symbolicznym momentem re-
fleksji nad przeszłością oraz planowania 
przyszłości. Stały się okazją do uhonorowa-
nia pokoleń strażaków ochotników, którzy 
z oddaniem i poświęceniem służyli swojej 
społeczności. Jubileusz przypomniał, że 
Ochotnicza Straż Pożarna to nie tylko for-
macja ratownicza, ale także ważna instytu-
cja społeczna, silnie zakorzeniona w lokal-
nej tradycji i tożsamości.

Tekst i zdjęcia: 
Ochotnicza Straż Pożarna w Krzykawie

W dniu 6 września 2025 roku miało miejsce wyjątkowe wydarzenie – obchody setnej rocznicy 
istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzykawie. Była to uroczystość niezwykle doniosła,
pełna wzruszeń, refleksji oraz dumy z wieloletniej służby i poświęcenia druhów i druhen, któ-
rzy od stu lat dbają o bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy.
Kulminacyjnym momentem obchodów było uroczyste poświęcenie pamiątkowej płyty ka-
miennej, umieszczonej przy budynku OSP w Krzykawie, która od tej chwili stanowić będzie
trwały symbol pamięci o wszystkich pokoleniach strażaków, służących lokalnej społeczności. 
Równocześnie dokonano również poświęcenia nowego sztandaru jednostki – znaku honoru,
tradycji i niegasnących wartości, które przyświecają ochotnikom od początku istnienia OSP
w Krzykawie.
Całość ceremonii została starannie i z najwyższą troską przygotowana przez Zarząd jednost-
ki oraz wszystkich zaangażowanych członków i członkinie OSP w Krzykawie. Każdy szczegół
wydarzenia – od oprawy oficjalnej, przez program artystyczny, po część rekreacyjną – został
przemyślany i dopracowany z niezwykłym profesjonalizmem oraz sercem.
W trakcie części oficjalnej zaprezentowano zarys historii OSP w Krzykawie, ukazując bogaty
dorobek i nieprzerwaną ciągłość służby ochotników przez minione sto lat. Uhonorowano rów-
nież najbardziej zasłużonych druhów, wręczając im odznaczenia i medale w uznaniu za wielo-
letnie zaangażowanie i ofiarną pracę na rzecz społeczności lokalnej.
Obchody rocznicowe nie ograniczyły się jednak wyłącznie do części formalnej. Organizatorzy
zadbali również o bogaty program towarzyszący – przygotowano atrakcje dla dzieci, poczęstu-
nek dla wszystkich zaproszonych gości oraz mieszkańców, a także zorganizowano wspólną za-
bawę, która odbyła się w atmosferze radości, życzliwości i wspólnoty.
W przygotowanie poczęstunku, jak zawsze z ogromnym zaangażowaniem, włączyły się Koła 
Gospodyń Wiejskich z naszej gminy – Krzykawy, Krzykawki oraz Małobądza – za co składamy 
serdeczne podziękowania. Ich trud, serce i kulinarne umiejętności znacząco wzbogaciły ten 
dzień i uczyniły go jeszcze bardziej wyjątkowym.

Z okazji tak pięknego jubileuszu wszystkim strażakom Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzyka-
wie składamy najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia zdrowia, cierpliwości, siły i wytrwało-
ści w dalszej, niezwykle odpowiedzialnej i potrzebnej służbie.
Dziękujemy Wam – druhny i druhowie – za przygotowanie i godne upamiętnienie tej wyjątko-
wej rocznicy. Za Wasz ogromny wysiłek, za czas, który poświęciliście, za pasję i zaangażowanie,
które sprawiły, że każdy uczestnik uroczystości mógł przeżyć ten dzień w poczuciu wspólnoty, 
wdzięczności i wzruszenia.

Niech pamięć o tej rocznicy oraz wartościach, które reprezentujecie, trwa przez kolejne poko-
lenia.

Wdzięczni za wszystko mieszkańcy
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Zespół Przedszkolno – Szkolny w Krzykawie
Wrzesień, a więc czas na Dzień Pieczonego Ziemniaka!

12 września dzieci, uczniowie, rodzice 

i mieszkańcy tłumnie przybyli na 

boisko szkolne, aby po raz kolejny wziąć 

udział w wydarzeniu, które na stałe wpi-

sało się w kalendarz Zespołu Przedszkol-

no-Szkolnego w Krzykawie. Swoją obec-

nością zaszczycili nas Goście: Wójt Gminy 

Bolesław Pan Krzysztof Dudziński, Dyrek-

tor Samorządowego Zespołu Oświaty i Wy-

chowania Pani Janina Borowiec oraz Radni 

naszej Gminy. Głównym bohaterem zamie-

szania i jednocześnie symbolem święta był 

oczywiście pieczony ziemniak, któremu 

towarzyszyły liczne atrakcje: przejażdż-

ki konne, strzelanie do celu pod czujnym 

okiem przedstawicieli Stowarzyszenia 

Straży Ochrony Przyrody, kiermasz słod-

kości, który kusił domowymi wypiekami, 

różnorodne zawody sportowe z nagrodami 

ufundowanymi przez Radę Rodziców ZPS 

w Krzykawie, malowanie twarzy, broka-

towe tatuaże oraz dmuchane zamki, które 

każdego roku cieszą się dużą popularno-

ścią nie tylko wśród najmłodszych. 

Wydarzenie przebiegło w niezwykle rodzin-

nej, serdecznej atmosferze, co potwierdzają 

uśmiechy na twarzach uczestników. Było 

także doskonałą okazją do wspólnego spę-

dzenia czasu, rozmów i integracji lokalnej 

społeczności. My już nie możemy się docze-

kać kolejnej edycji! 

Serdecznie dziękujemy:

- Wójtowi Gminy Bolesław Panu Krzysztofo-

wi Dudzińskiemu,

- Dyrektorowi Samorządowego Zespołu 

Oświaty i Wychowania w Bolesławiu Pani 

Janinie Borowiec,

- Radnym Gminy Bolesław:  p. Ewie Dych-

toń, p. Agnieszce Piątek, p. Beacie Probierz, 

p. Ewie Czerwińskiej, p. Alanowi Sikorze, 

p. Marcinowi Sośnierzowi, p. Pawłowi Wi-

śniewskiemu,

- Radzie Rodziców ZPS w Krzykawie,

- Sponsorom produktów na pieczonki - Pań-

stwu Karczom,

- Stajni Śmiałka,

- Przedstawicielom Stowarzyszenia Straży 

Ochrony Przyrody,

- Centrum Kultury w Bolesławiu

oraz wszystkim, którzy dorzucili swoją ce-

giełkę do organizacji tego wydarzenia. Tra-

dycyjnie: do zobaczenia za rok!

Karolina Rudawska

ZPS w Krzykawie
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Oskar Drzewiecki ze srebrnym  
medalem w Pucharze Świata

W dniach 23-24 sierpnia 2025 roku 

w Zadar w Chorwacji odbył się 

Puchar Świata w Ju-Jitsu. Polskę, w ka-

tegorii 69 kg, reprezentował m.in. Oskar 

Drzewiecki, zawodnik UKS Husaria 

Bolesław, Rio Grappling Dabrowa Gór-

nicza oraz Polskiej Federacji Ju Jitsu  

i Kobudo Jaworzno, który wywalczył II miej-

sce i srebrny medal. 

Gratulacje dla Oskara.

Plac zabaw to miejsce szczególne – peł-

ne śmiechu, beztroski i pierwszych 

doświadczeń społecznych. To nie tylko 

przestrzeń do zabawy, ale i symbol troski 

o przyszłość – bo to właśnie w szczęśli-

wych i bezpiecznych dzieciach kryje się 

największy kapitał każdej społeczności. 

To tutaj dzieci uczą się współpracy, rozwijają 

wyobraźnię i odkrywają świat, dlatego każ-

da inwestycja w przestrzeń przeznaczoną 

dla najmłodszych jest jednocześnie inwesty-

cją w przyszłość całej lokalnej społeczności.

Tego lata plac zabaw przy Zespole Przed-

szkolno – Szkolnym w Podlipiu został 

wzbogacony o nowe, niezwykle atrakcyjne 

elementy: piaskownicę, kuchnię błotną oraz 

pergolę zacieniającą. Każdy z tych elemen-

tów ma ogromne znaczenie dla jakości co-

dziennej zabawy dzieci:

- piaskownica to klasyka dzieciństwa – miej-

sce, gdzie powstają pierwsze „budowle”, 

a przy okazji rozwija się sprawność manual-

na i kreatywność. 

- kuchnia błotna to z kolei prawdziwe labo-

ratorium wyobraźni – dzieci mogą w niej 

eksperymentować, tworzyć „potrawy” z pia-

sku, wody i darów natury (szyszek, kwiatów, 

kamyczków), ucząc się przy tym współdzia-

łania i rozwijając zmysły. 

- pergola natomiast daje tak potrzebny 

w upalne dni cień, dzięki czemu zabawa na 

świeżym powietrzu staje się bezpieczniejsza 

i bardziej komfortowa.

Budżet przedszkola w realizacji powyższej 

inwestycji wsparli: 

- Fundacja ZGH Bolesław

- ZGK „Bolesław”

- Rodzice naszych przedszkolaków 

- Rada Rodziców ZPS w Podlipiu

Państwa życzliwość i gotowość do działa-

nia na rzecz wspólnego dobra pokazuje, 

jak wiele można osiągnąć, kiedy łączy się 

siły. Razem stworzyliśmy miejsce, które 

służy dzieciom i buduje przyszłość naszej 

społeczności. Uśmiechy, twórcza energia 

i radość dzieci to najlepszy dowód na to, 

że było warto. 

Zespół Przedszkolno – Szkolny w Podlipiu 

Inwestycja w radość i rozwój najmłodszych
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Dwujęzyczny Maluch – Realizacja programów dwujęzyczności 
w zakresie języka angielskiego w Gminie Bolesław

Gmina Bolesław realizuje projekt pn. „Dwujęzyczny  Maluch – 

Realizacja programów dwujęzyczności w zakresie języka an-

gielskiego w Gminie Bolesław”. 

Projekt realizowany jest w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Małopolski 2021-2027 Priorytet 6 Fundusze europejskie dla rynku 

pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działania 6.9 Wsparcie wy-

chowania przedszkolnego, Typ C. Dwujęzyczny maluch. 

Współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Eu-

ropejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

Celem głównym projektu jest wzrost umiejętności dzieci w czterech 

przedszkolach w gminie Bolesław w zakresie praktycznego posługi-

wania się językiem angielskim równolegle do języka polskiego.  

Projekt obejmuje wprowadzanie innowacyjnych programów dwu-

języczności, doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz doposażenie 

przedszkoli w niezbędne pomoce dydaktyczne, aby dzieci mogły 

w naturalny i zabawowy sposób zdobywać praktyczne umiejętności 

posługiwania się drugim językiem. 

Będzie realizowany w okresie od 1 września 2025 roku do 31 sierpnia 

2028 roku. Udział w nim jest bezpłatny i dostępny dla dzieci uczęsz-

czających do przedszkoli oraz ich nauczycieli. 

Szczegółowe informacje w sprawie projektu i rekrutacji można 

uzyskać, kontaktując się z dyrektorami i nauczycielami w macierzy-

stych przedszkolach. 

Janina Borowiec

Dyrektor Samorządowego Zespołu Oświaty 

i Wychowania w Bolesławiu

MAŁOPOLSKA  
DESZCZÓWKA 2025

Gmina Bolesław, w ramach programu prowadzonego przez Za-

rząd Województwa Małopolskiego „Małopolska Deszczówka 

2025”, otrzymała  wsparcie finansowe w wysokości 14 000 zł  

stanowiące 50%  kosztów całego zadania  pn. „Zbiornik na desz-

czówkę dla mieszkańców Gminy Bolesław”. Pozostałe środki 

pochodzić będą z budżetu gminy. 

W ramach zadania zostaną zakupione szczelne zbiorniki reten-

cyjne naziemne o pojemności 500 l, które Gmina nieodpłatnie 

przekaże mieszkańcom do samodzielnego zamontowania przy 

systemach rynnowych budynków w celu zatrzymania wody 

opadowej lub roztopowej na terenie nieruchomości lub/i wyko-

rzystania magazynowanej wody na cele gospodarstwa domowe-

go i przydomowych ogrodów.  

 

Projekt współfinansowany ze środków Województwa  

Małopolskiego

REMONT DROGI  
DOJAZDOWEJ DO PÓL  

W MAŁOBĄDZU 

W dniu 14.08.2025r. została zawarta umowa pomiędzy Wojewódz-

twem Małopolskim a Gmina Bolesław w sprawie przekazania 

środków na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

na realizację zadania pn.: „Remont drogi dojazdowej do pól w Ma-

łobądzu (ul. Kmieca) nr działki 266/2 i 266/3, obręb Małobądz”. 

Bezzwrotna dotacja w kwocie 30.000,00 zł oraz środki własne 

gminy zostaną przeznaczone na remont drogi dojazdowej do pól 

w Małobądzu, który jest konieczny ze względu na liczne spękania 

nawierzchni oraz ubytki w poboczach. 

 

Projekt jest współfinansowany ze środków Województwa  

Małopolskiego
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35-lecie Sołectwa Ujków Nowy Kolonia  
– święto ludzi i wspólnoty! 

W sobotę spotkaliśmy się całymi ro-

dzinami, by razem świętować 35 lat 

naszego sołectwa. Na scenie razem z soł-

tysem Jackiem Fałowskim i Barbarą Rzoń-

cą, którzy prowadzili uroczystość stanęli 

m.in. Starosta Olkuski Bogumił Sobczyk, 

Wicestarosta Rafał Czeladzki, Wójt Gminy 

Bolesław Krzysztof Dudziński, Rafał Gołąb 

– Przewodniczący Rady Sołeckiej Kolonii 

oraz Jakub Małecki – Wiceprezes OSP Laski. 

To właśnie oni wspólnie otworzyli nasze 

święto, które objęli patronatem Starosta 

i Wójt. 

Szczególnie ważnym momentem było uho-

norowanie zasłużonych mieszkańców – 

osób, które od lat budują siłę i tożsamość 

naszej społeczności. Podziękowania i wy-

różnienia trafiły do pań: Zdzisławy Waszkie-

wicz, Aliny Pietrzyk, Stanisławy Zygmunt, 

Krystyny Trocińskiej, Heleny Czerniak, He-

leny Cebo, Elżbiety Pietras, Marii Bryi oraz 

panów: Ryszarda Januszka i Włodzimierza 

Smółki (byłych wójtów gminy Bolesław). 

Potem przyszedł czas na część artystyczną. 

Wystąpiły dzieci i młodzież, które swoimi 

talentami podbiły serca publiczności – m.in. 

Zosia Walencik, Hubert Krawczyk oraz mło-

de wokalistki ze Studia Efendi Clue (Iga 

Malik, Dominika Kowal, Wiktoria Kowal, 

Hanna Leszczyńska, Emilia Rzońca, Natalia 

Hazy). A potem scena należała już do Patry-

cji Tomczyk, utalentowanej wokalistki i lau-

reatki wielu konkursów. 

Potem swój pokaz zaprezentowało Ladies 

Fitness&Dance w okrojonym składzie, ale 

pomimo to porwało do tańca wiele dzieci

A jak świętować bez swojskich smaków? 

Były gorące ziemniaki z ognia pieczone 

w czterech kotłach, żurek, chleb ze smalcem 

i ogórkiem, a na deser – przepyszne ciasta od 

naszej mieszkanki Angeliki Łaciak – „Mąka 

i Magia”. 

To wyjątkowe święto udało się dzięki wspól-

nej pracy Rady Sołeckiej, Sołtysa, Centrum 

Kultury w Bolesławiu, OSP Laski, wielu 

mieszkańców oraz sympatyków sołectwa, 
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REKLAM
A

W gabinecie przyjmuje chirurg stomatologiczny.

Gabinet czynn godzinach:
Pn, r, Pt  9:00 – 18:00

Wt 14:00 – 20:00 Czw 9:00 – 20:00
Rejestracja telefoniczna pod nr 696 382 504

 www.stomatologia-bukowno.pl 

Gabinet jest zaopatrzony w laser stomatologiczny Fotona-

Gabinet stomatologiczny wiadczy us i dentystyczne:
 Leczenie zachowawcze dzie doros ych
 Leczenie ana owe 
 Korony sty porcelanowe 
 Protezy ylowe, sz ieletowe, ombinowane
 Usuwanie z mleczny sta ych
 P

Wybielanie
rofesjonalna higienizacja (scaling + pias owanie)

w tym innych sołtysów, a także wsparciu 

sponsorów: Fundacji ZGH „Bolesław”, Ingre-

mio Bolesław, ZGK Bolesław, Karczmy Bida 

w Bolesławiu i Inter-Kuk Bolesław. 

Było nam bardzo miło, że odwiedzili nas rów-

nież inni sołtysi oraz radni gminy Bolesław. 

Warto przypomnieć, że Sołectwo Ujków 

Nowy Kolonia powstało w 1990 roku, 

a więc… jest o rok starsze od samej gminy 

Bolesław! Pierwszym sołtysem był Alfred 

Molęda, później funkcję pełniła Maria Bryja, 

następnie Jacek Fałowski i Elżbieta Pietras, 

a dziś ponownie gospodarzem Kolonii jest 

Jacek Fałowski. 

Ten jubileusz pokazał, że największą siłą 

Kolonii są jej mieszkańcy – ludzie, którzy 

od lat razem tworzą wspólnotę, pielęgnują 

tradycję i dbają o przyszłość swojego miej-

sca na ziemi.

 Patrycja Warwas
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To był wyjątkowy dzień, pełen radości, uśmiechu, dobrej ener-

gii i wspólnej zabawy

Dziękujemy Zastępcy Wójta pani Agacie Borkiewicz za zaszczyce-

nie nas swoją obecnością oraz wszystkim, którzy przyczynili się do 

uświetnienia naszego Pikniku Rodzinnego w Ujkowie Nowym 2025r.

Centrum Kultury w Bolesławiu, Ochotnicza Straż Pożarna w La-

skach, Przewodniczącemu Rady Gminy Bolesław Panu Bartłomie-

jowi Prychodko, Radnej Gminy Bolesław Beacie Probierz, Pani 

Sołtys Ujkowa Nowego Katarzynie Starczynowskiej, ekipie do 

zadań specjalnych DJ Tomi - Kasia Tomek Białas oraz Radnemu 

Sławkowa Panu Kamilowi Podsiadło za niespodziankę w postaci 

maskotki Stich.

ORGANIZATORZY

Koło Gospodyń Ujkowianki

PIKNIK RODZINNY  
W UJKOWIE NOWYM
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Tradycyjny, coroczny Piknik Sołecki 

na placu w Krzu odbył się 31 sierpnia 

2025r, w ostatnią niedzielę wakacji. Pogoda 

dopisała, organizatorzy zadbali o atrakcje, 

a uczestnicy odwdzięczyli się frekwencją. 

Każdy punkt programu budził zaintereso-

wanie najmłodszych: Strefa zabaw i malo-

wania twarzy, dmuchańce oraz zabawy ze 

Stichem i Minionkiem – dużymi maskotka-

mi spacerującymi po placu. Ze smakiem za-

jadano watę cukrową, popcorn, kiełbaski, 

ziemniaczki i inne słodkości.

Miłym akcentem był koncert Patrycji Tom-

czyk – zdolnej wokalistki, mieszkanki Krąż-

ka, która zabrała publiczność w sentymen-

talną podróż.

Następnego dnia, na profilu Facebookowym 

mogliśmy przeczytać wpis Sołtysek Krza i 

Małobądza:

My jeszcze duchem jesteśmy na wczoraj-

szym Pikniku Sołeckim. Jeszcze dźwięczy 

nam w uszach muzyka i śmiech dzieciaków, 

a smak pieczonek i innych pyszności rozle-

niwia nam dzień. Byłyśmy bardzo, bardzo 

miło zaskoczone ogromną jak na nasze moż-

liwości, frekwencją. Miałyśmy niesamowitą 

radość z możliwości ugoszczenia Was na 

naszym corocznym festynie. Dawno nie wi-

działyśmy tylu uśmiechniętych buzi w jed-

nym miejscu. Zatem pięknie Wam dziękuje-

my i do zobaczenia za rok.

Nie możemy jednak nie wspomnieć o oso-

bach i instytucjach, bez których Piknik nie 

doszedłby do skutku, dlatego też chciałyśmy 

z całego serca podziękować: 

- naszym radom sołeckim; 

- Wójtowi Gminy Bolesław - Krzysztofowi 

Dudzińskiemu; 

- Centrum Kultury im. M. Płonowskiej w Bo-

lesławiu; 

- Państwu Mateuszowi i Paulinie Krawczyk 

oraz firmie DT-TRANS; 

- Fabryce Frajdy; 

- OSP Laski, 

- radnym Gminy Bolesław - Bartkowi Pry-

chodko, Jackowi Fałowskiemu i Dawidowi 

Sadowskiemu; 

- specjalne podziękowania dla naszego mi-

strza ceremonii w przygotowywaniu "pieczo-

nek" - Irkowi Molędzie i jego żonie Agnieszce; 

- jako, że nie każdy bohater nosi pelerynę nie 

możemy też zapomnieć o Pawle Kraśniew-

skim, który dwoił się i troił, żebyście mogli po-

silić się usmażoną w punkt pyszną kiełbaską;

Przesyłamy również podziękowania dla na-

szych anonimowych sponsorów oraz dla 

wszystkich zaangażowanych w przygotowa-

nie Pikniku. PIĘKNIE DZIĘKUJEMY

 Aneta Kraśniewska

 Jolanta Prychodko

PIKNIK SOŁECKI KRZE - MAŁOBĄDZ
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W sobotę, 30 sierpnia w Międzygórzu 

odbyło się radosne Święto Sąsiada. 

Na polanie na  uczestników czekały anima-

cje i zabawy dla dzieci, malowanie twarzy, 

wata cukrowa, kiełbaski, chleb ze smalcem 

oraz słodkości, a przede wszystkim była to 

okazja do wspólnych rozmów i spotkań. Wy-

darzenie połączyło mieszkańców w miłej, 

sąsiedzkiej atmosferze.

Sąsiedzkie świętowanie uświetnili swoją 

obecnością Wójt Gminy Bolesław Krzysztof 

Dudziński i Radna Rady Gminy Bożena No-

wak, która również finansowo wsparła orga-

nizację pikniku.

Organizatorzy: Sołtys i Rada Sołecka oraz Cen-

trum Kultury serdecznie dziękują wszystkim, 

którzy nas wsparli: Jurkowi Marcowi, sąsiad-

kom Eli, Ewelinie, Madzi i Agacie za pyszne cia-

sta, Basi za smalec i animacje dla dzieci, Jurko-

wi, Łukaszowi i Igorowi za koszenie i Markowi 

za transport. Wszyscy razem daliśmy radę.

Święto Sąsiada w Międzygórzu 
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Pożegnanie Tadeusza Rodasika

Pamięci Helenki

W imieniu Zarządu Koła Emerytów  w Bolesławiu i zrzeszonych 

w nim emerytów rencistów i inwalidów składam wyrazy ser-

decznego współczucia  pogrążonym w smutku najbliższym żonie, cór-

kom, wnukom , wnuczce ,  rodzinie i przyjaciołom.  W dniu 4 września  

pożegnaliśmy  wspaniałego człowieka prawego i szlachetnego – Ta-

deusza  Rodasika, wieloletniego przewodniczącego Koła  Emerytów 

w Bolesławiu oraz członka Zarządu Rejonowego PZERiI w Olkuszu. 

Był osobą serdeczną, życzliwie usposobioną i chętną do pomocy. Za-

służonym działaczem związkowym. Jego aktywna działalność zosta-

ła doceniona przez ZG PZERiI w Warszawie i został odznaczony Małą 

i Dużą Złotą Odznaką Związkową. Na 50-lecie powstania Związku 

emerytów wspólnie z pozostałymi  członkami zarządu jeździł do Czę-

stochowy aby zamówić  wykonanie Sztandaru  Związkowego, który  

z pocztem  asystował mu w ostatniej drodze. W 60. rocznicę powsta-

nia Związku i 10 lecie ufundowania Sztandaru, Zarząd Główny  PZE-

RiI w Warszawie uznał Tadeusza  Rodasika Honorowym Przewod-

niczącym Koła Emerytów, a od Wójta  Gminy Bolesław,  Krzysztofa  

Dudzińskiego, w dowód uznania za Jego wieloletnią działalność na 

rzecz emerytów  i środowiska  otrzymał   Dyplom  Uznania .  Żegnamy 

Cię Przyjacielu pogrążeni w smutku i chociaż fizycznie nie ma Cie-

bie wśród nas,  tak naprawdę ciągle jesteś  żywy w  naszych sercach,  

w  pamięci, we wspomnieniach  i zdjęciach  ze wspólnych spotkań 

i wyjazdów zapisanych w Kronice Związkowej.  Żegnaj Przyjacielu. 

Będzie nam Ciebie brakowało. Cześć Twojej pamięci.

Zarząd Koła Terenowego

Polskiego Związku Emerytów  Rencistów i Inwalidów

Helenko kochana

Smutno dziś i cicho 

W naszej Akademii

Brakuje nam Twojego humoru i wesołości

Trudno nam pogodzić się z tym

Że nie ma cię wśród nas

Wnosiłaś na nasze spotkania

Dużo  śmiechu  i  życzliwości

Byłaś nam  bardzo bliska

Dziś wspominamy Cię ciepło

Potrafiłaś nas rozśmieszyć do łez

Gdy padałyśmy zmęczone

Na zajęciach z panią  Jolą

Twoje śmieszne wierszyki i  opowieści

Wspominamy nawet Twoje barwne stroje

W których wyglądałaś  jak barwny ptak

Żegnaj Helenko

Dziś śpiewasz już w anielskich chórach

Razem z Elą Czerniak i Jadzią Leś

Choć fizycznie nie ma Cię wśród nas

Pozostaniesz  ciągle żywa

W naszych sercach w pięknych wspomnieniach

Które po sobie zostawiłaś

 Józefa Krawczyk

nych wspomnieniach

wiłaś

Józefa Krawczyk

nko kochana

iś i cicho 

mii

 humoru i wesołości

tym

Rodzinie Śp. Heleny Kika składamy  

wyrazy szczerego współczucia. 

Dyrektor i Pracownicy Centrum  

Kultury im. Marii Płonowskiej  

w Bolesławiu, Członkinie Akademii Aktywnego 

Seniora oraz Zespołu KANTARE



16 |

1500 egz.

Nieopisane fotogr r ny B aw

Narodowe Czytanie 2025
5 września 2025 roku, w przepięknej sce-

nerii  dworskiego parku w Bolesławiu 

odbyła się kolejna odsłona ogólnopolskiej 

akcji Narodowe Czytanie, której organiza-

torem była Gminna Biblioteka Publiczna 

im. Waśniewskich w Bolesławiu. Tegorocz-

na edycja poświęcona była twórczości Jana 

Kochanowskiego, a uczestnicy mogli wsłu-

chać się w wybór jego fraszek, pieśni i tre-

nów. Utwory mistrza z Czarnolasu czytali:

Krzysztof Dudziński - Wójt Gminy Bolesław,

Agata Borkiewicz – Z-ca Wójta Gminy Bo-

lesław,

Bartłomiej Prychodko – Przewodniczący 

Rady Gminy Bolesław,

Dawid Sadowski  - Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy Bolesław,

Radni Gminy Bolesław – przewodniczą-

cy komisji: Ewa Dychtoń, Beata Probierz  

i Mariusz Krawczyk,

Dyrektor Centrum Kultury im. M. Płonow-

skiej w Bolesławiu – Barbara Rzońca,

Renata Kaliwoda – przedstawicielka Czy-

telniczego Klubu Książki  działającego 

przy GBP w Bolesławiu.

Spotkanie rozpoczęła Dyrektor Biblioteki, 

witając zgromadzonych gości oraz przypo-

minając historię ogólnopolskiej akcji pod 

patronatem Pary Prezydenckiej. Następnie 

uczennica ze Szkoły Podstawowej w Bole-

sławiu – Anna Imielska, przedstawiła życie 

i twórczość Jana Kochanowskiego. Później 

zaproszeni goście - samorządowcy i przed-

stawiciele lokalnych instytucji kultury zapre-

zentowali wybrane utwory poety. Ogromną 

odwagą wykazali się uczniowie: Piotr Kud ze 

Szkoły Podstawowej w Krzykawie oraz Bar-

tosz Pawlik ze Szkoły Podstawowej w Podli-

piu, którzy na prośbę Pana Wójta przeczytali 

utwory czarnoleskiego mistrza.  

Wspólne czytanie pozwoliło odkryć po-

nadczasowość jego twórczości – od żar-

tobliwych fraszek, przez pełne refleksji 

pieśni, aż po wzruszające treny. Poezja Ko-

chanowskiego to kapsuła czasu, która daje 

możliwość sięgnięcia do miejsc, okolicz-

ności, języka, do których nie mielibyśmy 

dostępu. Jego słowa, mimo, że powstały 

ponad czterysta lat temu, nadal brzmią 

aktualnie i są częścią naszego dziedzictwa 

narodowego.

Nastrojowa atmosfera Dworu sprzyjała spo-

tkaniu z literaturą. Publiczność chętnie re-

agowała na humor i mądrość zawartą w sło-

wach poety, a niektóre utwory wywołały 

żywe dyskusje o ich aktualności we współ-

czesnym świecie. Szczególnie poruszające 

okazały się fragmenty Trenów, które nadały 

wydarzeniu refleksyjny wymiar.

Na zakończenie uczestnicy mogli otrzymać 

pamiątkową pieczęć Narodowego Czytania 

do własnych egzemplarzy dzieł Kochanow-

skiego, a całość zwieńczyła krótka rozmowa 

o znaczeniu poezji w codziennym życiu.

Narodowe Czytanie 2025 w Bolesławiu 

okazało się nie tylko literacką ucztą, ale też 

okazją do spotkania pokoleń – od najmłod-

szych po seniorów – wokół wspólnej lektury. 

Wydarzenie pokazało, że klasyka literatury 

polskiej nadal inspiruje i łączy, a Dwór w Bo-

lesławiu po raz kolejny stał się prawdziwym 

centrum kultury.

Już dziś serdecznie zapraszamy na kolejną 

edycję Narodowego Czytania, a prezentowa-

ne będą Dziady Adama Mickiewicza.

 Starszy Kustosz

 Renata Wiśniewska


